
関係各位                                     令和 6年 9月吉日 

 

                       SJF学会 九州支部  

支部長 山﨑大介 

SJF学会九州支部研修会  

開催の御案内 
拝啓 

 早秋の候、皆様にはおかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 この度、九州支部主催にて SJF 学会 会頭 宇都宮初夫 先生をお迎えし、研修会を下記のとおり開催いた

します。 

 

 理学療法・作業療法がこれからの医療の中で生き抜くためには、必ずその役割を果たす必要があります。

我々に求められる役割とは患者を治すことです。 

 この患者を治すという役割には特殊な技能が必要となります。古今東西、様々な技術が見られますが、SJF

の技術も必須のものです。 

 SJF 技術の開発者である宇都宮先生をお招きし、直接指導を受けられる貴重な機会です。皆さま奮ってご参

加ください。 

                                                                敬具 

 

『SJF最新技術』 
主催：SJF学会 九州支部 

 

講 師：宇都宮 初夫 先生（SJF学会 会頭） 

日 時：令和 6年 11月 16日（土） 14：00～16：30 

令和 6年 11月 17日（日）  9：00～14：00  

受 付：各日開始の 30分前 

会 場：福岡医療専門学校（住所：〒814-0005 福岡県福岡市早良区祖原 3-1） 

    ＊会場への直接へのご連絡はお控えください 

定 員：最小開催人数 30名以上 ※定員に達しない場合は中止と致します 

応募条件：理学療法士・作業療法士 

 

受講費：土曜のみ SJF学会員 4.000円、 非会員 5,000円 

    日曜のみ SJF学会員 7,000円 、非会員 8,000円 

    両日   SJF学会員 10,000円、非会員 12,000円 

    ※ 研修会中止の際は研修会費を返金致します 

＊両日とも実技が中心となります。体の動かしやすい服装、履物をご用意してご参加ください。 

 

応募締め切り：令和 6年 10月 31日 

応募方法：記載 QRコードの googleフォームより応募 

     申し込み後、下記銀行口座にお振込み頂き申し込み完了とさせて頂きます。 

     尚、入金完了のお知らせメールは送信致しませんのでご了承下さい。 

     確認が必要な方は事務局にお問い合わせくださいますようお願い申し上げます。 

 

振込先：〇郵便振込み 口座番号 17460-75970451 口座名称 SJF 学会九州北支部 

〇他金融機関からの振込用口座 番号：七四八店(748) 普通口座番口：7597045 

 

 

＊講演会終了後、懇親会を博多駅周辺で予定しております。応募時に参加の可否をお知らせ下さい。 

 

 

＜注意事項＞ 

・お一人ずつお申し込みください。 

・参加は申し込みをされた本人に限ります（代行は不可）。 

・その他、ご不明な点がありましたら下記までご連絡ください。 

お問い合わせ：SJF九州支部事務局 E-mail：sjf.kyushu@gmail.com 


